
GRUDZIEŃ 2007WIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKA

Uchwała nr 508/2007
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
z 9 listopada 2007 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy
finansowej na cele kształcenia medycznego.

Na podstawie art. 25 pkt. 2 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 7
i 8 oraz ust. 2 pkt 4, art. 16 pkt 4 ustawy z dnia 17 maja 1989 r.
o izbach lekarskich (Dz. U. Nr 30 poz. 158 ze zm. z Dz. U.
z 1990 r. Nr 20, poz. 120 z 1996 r. Nr 106 poz. 1997 r. Nr 28,
poz. 152, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 126, poz.
1383, z 2002 r. Nr 240, poz. 2052 i Nr 153, poz. 1271,
z 2004 r. Nr 92, poz. 885, z 2007 r. Nr 176 poz. 1238)
w związku z art. 18 ustawy z 5 grudnia 1996 r. o zawodzie
lekarza (tekst jednolity z 2005 Dz. U. Nr 226 poz. 1943 ze zm.
z 2007 r. Nrdn. Dz. U. z 1998 r. Nr 28, poz. 152 ze zm.
z Dz. U. Nr 88, poz. 554, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 162,
poz. 1115, z 1999 r. Nr 60, poz. 636, Nr 64, poz. 729, z 2000 r,
Nr 12, poz. 136, Nr 60, poz. 698, Nr 94, poz. 1037),
w związku z Uchwałą nr 17/2007 XXV Okręgowego Zjazdu
Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 31 marca 2007 r.
w sprawie uchylenia Uchwały nr 8/2001 XV Okręgowego
Zjazdu Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia
4 kwietnia 2001 r. w sprawie zasad udzielania pomocy finan-
sowej na cele kształcenia medycznego i zmieniającej ją
Uchwały nr 12/2006 XXIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 1 kwietnia 2006 r., oraz
w sprawie upoważnienia i zobowiązania Okręgowej Rady
Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej do podjęcia nowej
uchwały w sprawie zasad udzielania pomocy finansowej na
cele kształcenia medycznego, Okręgowa Rada Lekarska
uchwala, co następuje:

§§  11
Okręgowa Rada Lekarska Wielkopolskiej Izby Lekarskiej

uchwala regulamin udzielania pomocy finansowej na cele
kształcenia medycznego, stanowiący załącznik do niniejszej
uchwały, będący jej integralną częścią. 

§§  22
Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2008 roku.

§§ 33
Wnioski o dofinansowanie złożone przed wejściem w życie

niniejszej uchwały rozpatrywane są według dotychczasowych
zasad.

Załącznik do uchwały 508/2007 
Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 
z dnia 9 listopada 2007 r.

Regulamin udzielania pomocy finansowej 
na cele kształcenia medycznego

§§  11
1. Wielkopolska Izba Lekarska udziela pomocy finansowej

(zwanej dalej dofinansowaniem) swoim członkom w doskona-
leniu zawodowym.

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1., jest przezna-
czone na medyczne doskonalenie zawodowe lekarzy w różnych
formach kształcenia podyplomowego.

§§  22

Zasady przyznawania dofinansowania
1. Do pomocy finansowej, o której mowa w §1., są uprawnieni:
a) lekarze specjalizujący się, odbywający obowiązkowe szkole-

nie i staże specjalizacyjne – do wysokości 700 zł (siedemset
złotych) rocznie

b) lekarze odbywający staż podyplomowy w formach nie obję-
tych programem stażu – do wysokości 150 zł (sto pięćdzie-
siąt złotych), przyznawanych jeden raz podczas stażu pody-
plomowego

c) lekarze po stażu podyplomowym przed rozpoczętą specjali-
zacją, odbywający szkolenia i kursy – do 250 zł (dwieście
pięćdziesiąt złotych) rocznie

d) lekarze, nie będący pracownikami akademii medycznej ani
słuchaczami studiów doktoranckich, uzyskujący stopień
naukowy doktora nauk medycznych – do 1500 zł (tysiąc
pięćset złotych).

2. Warunkiem uzyskania dofinansowania, o którym mowa 
w ust. 1., jest:

a) brak finansowania w innej formie szkolenia ze strony Wiel-
kopolskiej Izby Lekarskiej

b) złożenie wniosku o pomoc finansową na formularzu według
wzoru określonego przez Komisję Kształcenia Medycznego

c) potwierdzona przez kierownika specjalizacji obligatoryjność
szkolenia, kursu lub stażu na formularzu, o którym mowa 
w pkt. b, w wypadku szkolenia specjalizacyjnego 

d) dołączenie do wniosku, o którym mowa w pkt b, oryginałów
rachunków, potwierdzających poniesienie kosztów (uczest-
nictwo, dojazdy, zakwaterowanie, wyżywienie, opłaty egza-
minacyjne itp.), natomiast w wypadku przewodu doktorskiego
dokumentacji potwierdzającej poniesione przez wniosko-
dawcę koszty administracyjne przewodu

e) dołączenie do wniosku, o którym mowa w pkt. b, dokumen-
tu potwierdzającego ukończenie kursu lub szkolenia, nato-
miast w wypadku stażu specjalizacyjnego – kopia karty spe-
cjalizacyjnej z aktualnymi wpisami

f) w wypadku braku możliwości przedstawienia rachunków
poniesionych kosztów wyznacza się stawkę ryczałtową dla
osób dojeżdżających na ww. szkolenie ponad 35 km. Wyso-
kość stawki za każdy dzień pobytu na szkoleniu wyznacza
corocznie Komisja Kształcenia Medycznego w porozumie-
niu z komisją finansową. 

§§  33
Tryb rozpatrywania wniosków

1. Wnioski o dofinansowanie będą rozpatrywane przez Komi-
sję Kształcenia Medycznego Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
(zwaną dalej komisją) w składzie co najmniej 5 osób, po zło-
żeniu wszystkich wymaganych dokumentów. 

2. Kwoty dofinansowania będą wypłacane w miarę posiada-
nych funduszy na rachunek bankowy wnioskodawcy.

3. Komisja Kształcenia Medycznego może w szczególnie uza-
sadnionych wypadkach wnioskować Okręgowej Radzie
Lekarskiej o zwiększenie dofinansowania lub odmówić jego
udzielenia. Okoliczności te wymagają każdorazowo pisem-
nego uzasadnienia i poinformowania wnioskodawcy. 

4. W wyjątkowych sytuacjach, na zasadach określonych 
w niniejszej uchwale, komisja może udzielić dofinansowania
do innych zdarzeń edukacyjnych.

5. Od decyzji komisji przysługuje wnioskodawcy odwołanie do
Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
w Poznaniu. Odwołanie od decyzji wnosi się w terminie 
7 dni od dnia powiadomienia wnioskodawcy.

Uchwała Okręgowej Rady Lekarskiej 

6


